
DETTE FÉDÉRALE 1117 

Dette.—Au tableau 7, la dette directe représente le passif total moins les fonds 
d'amortissement et la dette indirecte consiste en les garanties fédérales de la dette directe 
d'autres pouvoirs publics. Le tableau 8 donne la dette obligataire brute du gouvernement 
fédéral, le taux d'intérêt et le terme moyens au 31 mars 1962-1965 et le lieu de rembourse­
ment. 

7.—Dette directe et indirecte (moins les fonds d'amortissement) du 
gouvernement fédéral au 31 mars 1962-1965 

Nature de la dette 1963 1964 1965 

(milliers de dollars) 

Dette directe 

Dette fondée 
Dette obligataire 

Moins fonds d'amortissement 
Dette fondée nette 
Bons du Trésor à court terme1  

Comptes et autres effets à payer 
Comptes des rentes, assurances et pensions 
Autres éléments de passif 

Total, dette directe (moins fonds d'amortissement).... 

Dette indirecte 

Obligations garanties 
Moine fonds d'amortissement 

Chiffre net des obligations garanties 
Prêts des banques garantis 
Prêts assurés garantis (loi nationale sur l'habitation, 1954) 
Garanties (loi sur l'assurance des crédits à l'exportation) 
Autres garanties 

Total, dette indirecte (moins fonds d'amortissement)2. 

Total, dettes directe et indirecte (moins fonds 
d'amortissement) 

Dette directe {moins fonds d'amortissement) par habitant... 

Dette indirecte (moins fonds d'amortissement) par habitant. 

15,060,736 
19,4SI 

15,041,304 
1,885,000 
1,104,607 
4,258,100 

363,403 

22,652,414 

1,636,115 

1,636,115 
168,540 

3,640,000 
291,700 

11,300 

5,747,655 

8,400,061 

1,220 

310 

15,796,836 
SI,SIS 

15,774,524 
2,165,000 
1,468,897 
4,748,506 

416,767 

24,573,694 

1,381,361 

1,381,361 
141,353 

4,123,000 
333,646 

12,976 

5,992,336 

30,566,030 

1,300 

317 

16,510,097 

16,510,097 
2,230,000 
1,447,585 
5,132,423 

430,498 

25,750,603 

1,377,611 

1,377,611 
219,039 

4,499,000 
378,096 

14,491 

6,488,237 

32,238,840 

1,339 

337 

16,838,214 
i-M 

16,832,773 
2,140,000 
1,213,170 
5,676,796 

481,700 

26,344,439 

1,368,298 

1,368,298 
282,018 

4,934,000 
468,644 

15,863 

7,068,823 

33,413,262 

1,346 

361 

1 De trois à six mois. 2 Sans les dépôts des banques à charte à la Banque du Canada. 

8.—Dette obligataire brute du gouvernement fédéral, taux d'Intérêt et terme 
moyens et lieu de remboursement, au 31 mars 1962-1965 

Détail 

Dette obligataire milliers de S 

Taux d'intérêt moyen % 

Terme moyen années 

Lieu de remboursement 

Canada milliers de S 

New York " 

Londres " 

1962 

15,060,736 

4.01 

12.19 

14,930,570 

98,175 

31,991 

15,796,836 

4.13 

13.36 

15,385,847 

376,405 

34,584 

1964 

16,510,097 

4.27 

13.09 

16,133,692 

376,405 

1965 

16,838,214 

4.49 

13.29 

16,461,809 

376,405 


