Dette.—Au tableau 7, la dette directe représente le passif total moins les fonds d'amortissement et la dette indirecte consiste en les garanties fédérales de la dette directe d'autres pouvoirs publics. Le tableau 8 donne la dette obligataire brute du gouvernement fédéral, le taux d'intérêt et le terme moyens au 31 mars 1962-1965 et le lieu de remboursement.

7.—Dette directe et indirecte (moins les fonds d'amortissement) du gouvernement fédéral au 31 mars 1962-1965

Nature de la dette	1962	1963	1964	1965
	(milliers de dollars)			
Dette directe				
Dette fondée Dette obligataire. Moiss fonds d'amortissement. Dette fondée nette. Bons du Trésor à court terme! Comptes et autres effets à payer. Comptes des rentées, assurances et pensions. Autres éléments de passif.	15,041,304 1,885,000 1,104,607 4,258,100 363,403	15,796,836 \$2,312 15,774,524 2,165,000 1,468,897 4,748,506 416,767	16,510,097 16,510,097 2,230,000 1,447,585 5,132,423 430,498	16,838,214 5,441 16,832,773 2,140,000 1,213,170 5,676,796 481,700
Total, dette directe (moins fonds d'amortissement)	22,652,414	24,573,694	25,750,603	26, 344, 439
Dette indirecte				
Obligations garanties Moins fonds d'amortissement.	1,636,115	1,381,361	1,377,611	1,368,298
Chiffre net des obligations garanties. Prêts des banques garantis. Prêts des banques garantis (loi nationale sur l'habitation, 1954) Garanties (loi sur l'assurance des crédits à l'exportation) Autres garanties.	1,636,115 168,540 3,640,000 291,700 11,300	1,381,361 141,353 4,123,000 333,646 12,976	1,377,611 219,039 4,499,000 378,096 14,491	1,368,298 282,018 4,934,000 468,644 15,863
Total, dette indirecte (moins fonds d'amortissement):	5,747,655	5,992,336	4,488,237	7,068,823
Total, dettes directe et indirecte (moins fonds d'amortissement)	28, 400, 069	30,566,030	32,238,840	33,413,262
	*	•	\$:
Dette directe (moins fonds d'amortissement) par habitant	1,220	1,300	1,339	1,346
Dette indirecte (moins fonds d'amortissement) par habitant	310	817	337	361

De trois à six mois.

8.—Dette obligataire brute du gouvernement fédéral, taux d'intérêt et terme moyens et lieu de remboursement, au 31 mars 1962-1965

Détail	1962	1963	1964	1965
Dette obligatairemilliers de 1	15,060,736	15,796,836	16,510,097	16,838,214
Taur d'intérêt moyen%	4.01	4.13	4.27	4.49
Terme moyen années	12.19	13.36	13.09	13.29
Lieu de remboursement Canadamilliers de l	14,930,570	15,385,847	16,133,692	16,461,809
New York	98,175	376,405	376,405	376,405
Londres	31,991	34,584	-	_

² Sans les dépôts des banques à charte à la Banque du Canada.